
 

      COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  
PROVINCIA DI COSENZA 

SERVIZIO VIGILANZA 
DETERMINAZIONE N° 16 del   02.04.2015 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE  PER LA VENDITA  DEL MATERIALE LEGNOSO RETRAIBILE DAL 

TAGLIO BOSCO ALTO FUSTO LOCALITA’ “PIANO DELLE ZANCHE-VALLONE CUPO” 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno due  del mese di aprile nel proprio ufficio; 

                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamata la missiva del 30.04.2013 prot. 455/P.L. con la quale veniva trasmesso alla Regione Calabria Dipartimento 

6 Agricoltura Foreste e Forestazione Area Territoriale Settentrionale di Cosenza, progetto di taglio culturale del bosco 

sito in località “Piano delle Zanche-Vallone Cupo”, acquisita al protocollo generale SIAR n. 161313 il 14.05.2014; 

Richiamata l’istanza prot. n. 110/15 del 14.01.2015 indirizzata all’Ufficio Forestazione Area Territoriale Settentrionale 

di Cosenza, ai sensi dell’art. 40, c. 7, Prescrizione di Massima e Polizia Forestale di cui alla Delibera G.R. n. 218 del 

20.05.201, con cui si invitava l’ufficio preposto al rilascio dell’autorizzazione al taglio con avvertenza che trascorsi i 

sessanta giorni dalla ricezione la stessa si intendeva rilasciata per silenzio-assenso; 

Che i sessanta giorni sono maturati il 16.03.2015, per come rapporto postale;   

Richiamata la deliberazione di G. C. n. 28 del 17.03.2015 con la quale si dava atto d’indirizzo per indizione gara per la 

vendita del bosco in località “Piano delle Zanche-Vallone Cupo”; 

Richiamata, altresì, la delibera di G.C. n. 39 del 27.03.2015 con la quale si richiama la delibera di G.C. n. 28 del 

17.03.2015 e si modificava l’art. 13 del Capitolato d’oneri per stabilire il pagamento del prezzo di aggiudicazione in 

unica  soluzione prima dell’inizio delle operazioni di taglio; 

Considerato che occorre predisporre gli atti necessari per l’espletamento della gara con il sistema del pubblico incanto 

secondo l’art. 73, lettera c) e art. 76 del R.D. 23.05.1924, n. 827, gara ad unico incanto, ad offerte segrete 

esclusivamente in aumento da confrontarsi con il prezzo complessivo posto a base d’asta, senza prefissione di alcun 

limite di aumento e con aggiudicazione al concorrente che avrà offerto il maggior importo in aumento sul prezzo 

complessivo posto a base d’asta di Euro 62.364,00 altre IVA; 

Esaminati il bando di gara e il capitolato d’oneri, allegati; 

Visto il decreto sindacale di nomina, quale responsabile del Servizio di vigilanza; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il DLgs 163/2006 di approvazione del codice dei contratti pubblici; 

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di cui all’art. 151, c 4, del D.Lgs 

267/00;    

                                                                   D E T E R M I N A  
La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di indire gara per la vendita del materiale legnoso retraibile dal taglio del bosco di alto fusto di località “Piano delle 

Zanche-Vallone Cupo” rimodulato, in agro del Comune di Fagnano Castello; 

Di stabilire che la gara si terrà con il sistema del pubblico incanto secondo l’art. 73, lettera c) e art. 76 del R.D. 

23.05.1924, n. 827 e successive modificazioni; 

La forma del contratto è quella pubblica. 

Di approvare : il bando di gara, il capitolato d’oneri con relativi allegati che si allegano alla presente determinazione e 

ne formano parte integrante e sostanziale. 

Di nominare la commissione di gara per la scelta del contraente, così costituita: 

       Dott. Giancarlo Sirimarco, presidente 

Cav. Egidio Barbagallo, componente. 

Rag. Maria Gisella Formoso, componente. 

S.ra Rosetta Sirimarco, segretario. 

Di disporre la pubblicazione del bando di gara e del capitolato d’oneri sul sito internet e all’albo pretorio comunale. 

Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Segreteria, Ragioneria per i conseguenti adempimenti. 

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.                                      

 

                                                                    Il Responsabile del Servizio n. 4 

                                                                           Cav. Egidio Barbagallo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        


